
Leder finten  
 

En ”quick guide” for fodboldens træner, ledere m.fl. i Viby IF 
 
 
Denne lille quick guide har til formål at hjælpe såvel nye som etablerede trænere, hjælpetrænere, ledere, 
holdledere, repræsentanter m.fl. som er tilknyttet Viby IF Fodbold afdelingen. En lille ABC som måske kan 
quide dig videre til svaret. 
 
Banerne 
Alle forhold omkring banerne udenfor samt tiderne indenfor skal rettes til klubbens baneformand. Han er 
bestyrelsens forlængede arm, herunder også omkring forhold til kommunen/halinspektøren.  
 
Der må kun trænes og spilles kampe på de udstukne bane-numre som opgives af baneformanden/-
halinspektøren. 
 
Træningstider 
2 gange årligt fastsættes trænings tiderne for hhv. Udendørs og indendørs. Rettelser og/eller ændringer hertil 
skal aftales med baneformanden. Tiderne fastsættes normalt på halvårlige ”træner møder”. 
 
Kamp planer 
Det er kun formanden, seniorformanden og baneformanden der kan lave officielle ændringer til tilmeldinger, 
kamp programmer mv. med SBU omkring kampe der skal flyttes mv. 
 
Materialer 
Ethvert behov for materialer kan altid stiles til baneformanden. Den generelle regel er at klubben forsøger at 
sikre bolde, kegler, veste, hjørneflag og lignende til alle hold. Snak med din Ungdomsformand eller 
baneformanden om hvad dit hold mangler. 
 
Spilletøj 
Det er klubbens målsætning at forsøge at få lokal sponsor opbakning til at betale spilletøjet. Alt spilletøj skal 
købers via Seniorformanden og klubbens aftale hos Sport-Direct.  
 
Klubben har desværre ikke noget sponsorudvalg, hvorfor det pålægges holdene at forsøge skaffe sponsorer 
til nyt tøj mv. Bestyrelsen hjælper gerne til, men det er holdet selv der skal deltage i den såkaldte ”sponsor 
jagt”.  
 
Klubbens spilletøj er grøn og hvid og det er ikke tilladt at afvige fra dette uden tilladelse fra bestyrelsen! 
 
Tilmeldinger til turnering 
Alle tilmeldinger til turneringer under SBU/DBU samt DGI skal gå gennem baneformanden. Baneformanden 
sørger for at lægge info om sådanne tilmeldinger i holdets postkasse i Viby hallen. 
 
Klubben betaler hold tilmeldinger til SBU/DGI efter aftale på trænermøder og generelle udmeldinger. 
Kontakt ungdomsformanden for en snak om dette. 
 
Tilmeldinger til stævner 
Holdet selv sørger selv for tilmeldinger til evt. stævner, Pinsecup, indendørs stævner mv. Kun 
sommerstævnet Borrevejle sker gennem klubben – baneformanden sørger for dette. 
 
Det er som udgangspunkt på ”holdets regning” at der sker tilmelding til stævne. Undtagelse herfor afhænger 
af klubbens økonomi og aftales på træner møderne. Bestyrelsen sikrer at der sker en general tildeling af 
midler til stævner – udenfor som indendørs – efter et retfærdigt og sportsligt forsvarligt princip. Der kan ske 
tildeling ud fra andre kriterier efter bestyrelsens beslutning. 
 



Kurser & uddannelse 
Ungdomsformanden er kontakt person på alle forhold omkring kurser o.l. Tilbud placeres i holdets postkasse 
og der henvises yderligere til hjemmesiderne på www.sbu.dbu.dk og www.dgi.dk. Træner gruppen bedes 
selv opsøge disse kurser udover hvad klubben forsøger at tilbyde. Evt. betaling af kursus/uddannelse skal på 
forhånd godkendes af bestyrelsen. Ydermere forsøger klubben én gang årligt at lave en form for fælles 
seance med træner og holdleder gruppen for dels at sikre efteruddannelse af alle, og dels for at tilbyde fælles 
dage på og omkring klubben. 
 
Dommere  
Til de fleste årgange påsættes der ikke dommere fra SBU/DGI. Dvs. at vi selv skal påsætte dommer til 
kampene. Det er holdene selv der skal sørge for dette, og holdleder/træner bør derfor aftale med forældre om 
dette hverv for hver hjemmekamp. 
 
Klubben forsøger årligt at tilbyde uddannelse i form af kamplederkursus, dommer kursus e.l.. Hvis muligt 
arrangeres dette i klubben. Navne på andre dommere kan fås af baneformanden. 
 
Træner lønninger 
Klubben baserer sin eksistens på frivillig arbejdskraft – forældre, ledere m.fl. I henhold til de godtgørelses 
regler som udstikkes af Skatteministeriet forsøger klubben årligt at godtgøre trænere, ledere for visse 
udgifter. Beløbet pr. år fastsættes af bestyrelsen under hensyn til klubbens økonomi.  
 
Træner kontrakter 
Klubben indgår hvert år kontrakter med alle trænere, hjælpe trænere og holdledere. Det er vigtigt at kun 
godkendte trænere/ledere er tilknyttet. Der indgås en aftale om træning/assistance for en sæson og 
ungdomstræneren og Ungdomsformanden forestår denne opgave med det enkelte hold. Det er bestyrelsen, og 
kun bestyrelsen, som kan ansætte og afskedige trænere! 
 
ALLE trænere/ledere skal derudover underskrive en ”pædofili test erklæring”. Denne form indsendes til 
kriminalpolitiet, hvor alle ledere undersøges for evt. kriminelle forhold indenfor pædofili. Det er klubbens 
krav at enhver træner/leder der er registreret for sådanne forhold IKKE kan have med ungdomsfodbold i 
Viby IF at gøre.  
 
Kontingent 
Bestyrelsen bemyndiges hvert år af Generalforsamlingen til at opkræve det vedtagne kontingent. Der 
opkræves også et årligt gebyr til støtteforeningen Kuglen. Kassereren har ansvaret for indsamling mv.  
 
Det er holdlederens opgave at sikre at alle har betalt kontingent efter de fastsatte krav. Der ydes ikke 
dispensation herfor. Såfremt man indenfor et givent varsel ikke har betalt det pålagte kontingent, kan 
pågældende spiller ikke deltage i nogen sammenhæng i og omkring klubben, eller i andre sportsgrene 
indenfor VIF regi, en general eksklusion vil blive iværksat på tværs af afdelingerne. 
 
Repræsentant gruppen 
Hver årgang skal stille med mindst én repræsentant i vores repræsentant-gruppe. Gruppen har til formål at 
planlægge og forestå årlige opgaver som fastsættes/foreslås af bestyrelsen. Det er arrangementer som 
indendørsdagen, hjemmebanedagen, udendørs afslutning, ungdomsaktier, sponsor aktiviteter, høstfest som 
denne gruppe er ansvarlig for. 
 
Hvem skal jeg kontakte? 
Husk på at dú og dine ledere på holdet er ansvarlige for at spillet ”kører”; børnene kommer til kamp, regler 
overholdes og at alle gør sig til at overholde vores motto om ”en sund idé”. Det er vigtigt vi bruger 
hinandens viden og derfor også kan hjælpe hinanden på tværs af holdene og sammen med bestyrelsen.  
Husk at kontakte ”din formand” hver gang du har et spørgsmål. 
 
Udover de ovenfor nævnte forhold skal alle spørgsmål stilles til: 
 

- ungdomsholdene og drift af disse stiles til Ungdomsformanden 
- seniorholdene og drift af disse stiles til Seniorformanden 
- oldboysholdene og drift af disse stiles til Oldboysformanden 
- Økonomi til kassereren 
- Alle øvrige spørgsmål kan stiles til formanden/bestyrelsen på e-mail adressen; fodbold@vibyif.dk 

 


